



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA - [OBT091214HMA]
BOSQUES DE CIRUELOS 186 PISO 2 LOCAL A1 ROSQUE DE LAS LOMAS
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11700

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	596098	CDMX. 2025-01-20T17:36:32
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002028	V0000018

VIA DE EMBARQUE
ALMACEN TINTORERA
ABETOS 186 PISO 2 LOCAL A BOSQUES DE LAS LOMAS
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11700 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OCPO-CEO317
Plazo:	30 días	ORD000000626883
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - PO-CEO317 - ENTREGA MARTES , OCPO-CEO317

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7503014922038	50202200	(02)	Mezcal Santa Pedrera Joven de 750 ml	2,116.38	0.5300	1,121.68	352.73	2,116.38
						3,238.06	0.1600	518.09		
12	Pieza 1 H87	8410261033112	50202203	(02)	Vino Blanco Don Garcia de 1000 ml	525.96	0.2650	139.38	43.83	525.96
					24 43 1333 4001302 430 2024-10-21	665.34	0.1600	106.45		
36	Pieza 1 H87	8410261031187	50202203	(02)	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml	1,577.88	0.2650	418.14	43.83	1,577.88
					24 43 1333 4001302 430 2024-10-21	1,996.02	0.1600	319.36		
12	Pieza 1 H87	8437023266243	50202203	(02)	Vino Tinto Macan Clasico 20 de 750 ml	10,800.00	0.2650	2,862.00	900.00	10,800.00
					24 43 1333 4001147 430 2024-09-10	13,662.00	0.1600	2,185.92		
36	Pieza 1 H87	8410261114002	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	4,085.28	0.2650	1,082.60	113.48	4,085.28
					24 43 1333 4001443 430 2024-11-28	5,167.88	0.1600	826.86		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$1,887.72

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	4,502.12	Importe Impuestos	19,105.50
Piezas	102	IEPS 30.00%	0.00		
Otros		IEPS 53.00%	1,121.68		
		IVA 16 %	3,956.68	Total	28,685.98
		IVA 0 %	0.00		

VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 98/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:
nN2VUHCvInqDXP+mKoZkWBm+YmhHPNZAJaYxVx2guh7g/SbIESBgYMnO5WvougUpQ8ESQM37Z0q3Asx2gEWfPpBVwVxncQ4YuOfvvhJCT/psObhEROdGaVsnixpAFBw8a5W6rDqDeQ9ic1sQlPa7/pWdgcCKNO
K6JaT50e9Hs2m3FEoVFBXbnjlbNMXY5ub3XcW85/3lykMI7qc+Y441Llb1cqXyNlcwX8jmaaY97HAHMEujZib9TO/70IPJ4aZb1cbv6E1XLCuGTRTYegUG4GlgRtsWW6YDgJzoqNjAqSaYTO+XoL08qCezPSqllDQEaOuz87xQ==



FOLIO FISCAL: CFB4C841-9F9B-4275-8646-80FD0DFB275

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-01-20T17:54:20

SELLO DEL SAT

QGfxVvPs03TKv3xkhkyBwOclUB76jBXibuhh4M7+KRM/YOFTKT/qMPjsPH18OYoCZuH0LEDH9i9kylBy9PreUXyhX2xp0INDTDKop6+J
CEgUumcKisiVfc0pc2lMoQ6+g75UgETGTDlQqJGm/fVlOF9FfMoVbaR6aU2h719NB0dcDFDwN02u9sRlsx83EABmCCGow+ikAXmb
Mv9GvRERIVE+XDYKIRbh7xubDxbCilQIB9+c3iafaV4WAgb/Lj4g6Y16dZNVxk67ZFtreeb/i+mpg4SAd7DxMi1n/rpTtIcl5gwSsnJXvVZ
vsSV1M63QsRBaQjlb2JZVXgog==

CADENA ORIG

[1.1]CFB4C841-9F9B-4275-8646-80FD0DFB275[2025-01-20T17:54:20]LEV031201SE6jnN2VUHCvInqDXP+mKoZkWBm+YmhHPN
ZAJaYxVx2guh7g/SbIESBgYMnO5WvougUpQ8ESQM37Z0q3Asx2gEWfPpBVwVxncQ4YuOfvvhJCT/psObhEROdGaVsnixpAFBw8
e5W6rDqDeQ9ic1sQlPa7/pWdgcCKNOK6JaT50e9Hs2m3FEoVFBXbnjlbNMXY5ub3XcW85/3lykMI7qc+Y441Llb1cqXyNlcwX8jmaa
y97HAHMEujZib9TO/70IPJ4aZb1cbv6E1XLCuGTRTYegUG4GlgRtsWW6YDgJzoqNjAqSaYTO+XoL08qCezPSqllDQEaOuz87xQ==
[00001000000506248998]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

OPERADORA BAJO DE LA TINTORERA S.A. DE C.V.

NOMBRE

FECHA

SE RECIBIO COMPLETO

SI ☐ NO ☐

OBSERVACIONES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92



**Operadora Bajo de la Tintorera SAPI
de CV**

Orden de compra

PO-CEO317

R.F.C. OBT091214HMA

Instrucciones de entrega: Horario de Entrega: 8am a 2pm

Dirección entrega: Bosques de Abetos 186, Piso 2,
Bosque de las Lomas, Miguel
Hidalgo, 11700, CDMX, México

Total: **\$28,685.63**

INFORMACIÓN DE FACTURACIÓN

Folio de recepción:

Condiciones de pago: 30 Días

Dirección facturación: Bosque de los Ciruelos
186, Piso 2 Local 1, Bosque de las Lomas,
11700, Miguel Hidalgo, CDMX

Ubicación

TINTORERA : CEDIS OBT

Teléfono para facturación

Cantidad	Artículo	Unidad	Precio	Subtotal	Impuesto	Importe de impuestos	Importe bruto
12	Macan Clasico	x 750 MI	\$1,138.50	\$13,662.00	16 %	\$2,185.92	\$15,847.92
6	Mez Santa Pedrera Joven	x 750 MI	\$539.68	\$3,238.08	16 %	\$518.09	\$3,756.17
36	Pata Cava Brut	x 750 MI	\$143.55	\$5,167.80	16 %	\$826.85	\$5,994.65
12	Vino Blanco Brick	x 1000 MI	\$55.44	\$665.28	16 %	\$106.44	\$771.72
36	Vino Tinto Brick	x 1000 MI	\$55.44	\$1,995.84	16 %	\$319.33	\$2,315.17

IVA \$3,956.63

Subtotal \$24,729.00

Total \$28,685.63

Nota al Proveedor

Favor de adjuntar la información correspondiente de facturación en el siguiente Buzón:
tintorera.e-facturabuzon.com



PO-CEO317